века сматрало декадентном појавом, а и наступила су нова времена; на историјској позорници се појавио нови,

³ Архив Србије (АС), Министарство просвете – Просветно одељење (МПС-П), 1898-ХП-148, решење министра просвете и црквених послова А. Николића од 8/20. маја 1897, у Београду.

⁴ АС, МПС-П, 1901-ХП-61, начелник министарства просвете и црквених послова – директорима средњих школа, 28. маја/9. јуна 1901, у Београду.

заједнички непријатељ, што је свакако морало бити испраћено и кроз писану реч. На тај начин се и улога српске књижевности друге половине 19.